[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Кривянское сельское поселение»

Администрация Кривянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2013 г.
  № 235
                  ст. Кривянская
О внесении изменений и дополнений

 в постановление №147 от 13.08.2010 г.

об утверждении долгосрочной

целевой программы «Строительство,

капитальный текущий ремонт

и техническое содержание

инженерной инфраструктуры

Кривянского сельского поселения

на 2011-2013 годы».

         В соответствии с постановлением Администрации Кривянского сельского поселения от 09.04.2010г N 74 "О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Паспорт долгосрочной целевой программы «Строительсво, капитальный текущий ремонт и техническое содержание инженерной инфраструктуры  Кривянского сельского поселения на 2011-2013 годы» утвердить в новой редакции.
2.  Контроль за  исполнением  данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Кривянского

сельского поселения                                                       Л.Г. Зеленков

ПАСПОРТ
Долгосрочная целевая программа «Строительсво, капитальный текущий ремонт и техническое содержание инженерной инфраструктуры Кривянского сельского поселения на 2011-2013 годы»
	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая программа «Строительсво, капитальный текущий ремонт и техническое содержание инженерной инфраструктуры  Кривянского сельского поселения на 2011-2013 годы»

	Основание для разработки Программы
	В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 31.12.2009 № 742 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 24.12.2007г. №512», Федеральными законами № 261-ФЗ от 23.11.2009 « Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», №210-ФЗ от 31.12.2004г «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация Кривянского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

	Разработчик Программы
	Специалисты администрации поселения

	Основная цели Программы
	- улучшение качества жизни и благосостояния населения Кривянского сельского поселения
-повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, улучшение экологической ситуации, создание устойчивых и эффективных механизмов привлечения внебюджетных источников для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	Основные задачи Программы
	-Обеспечение надежного и устойчивого обслуживания потребителей коммунальными услугами.

-Снижение сверхнормативного износа оборудования объектов коммунальной инфраструктуры.

-Модернизация объектов путем внедрения нового ресурсо- и энергосберегающего оборудования и технологий.

- Разработка и внедрение мер по стимулированию эффективного и рационального хозяйствования.

- Привлечение средств внебюджетных источников.

-Улучшение экологической обстановки.

-Обеспечение инженерной инфраструктурой вновь строящихся и ремонтирующихся объектов.

- Обеспечение доступности коммунальных услуг в соответствии с платежеспособным спросом граждан, проживающих в Кривянском сельском поселениии и в соответствии со стандартами предоставления коммунальных услуг в сфере коммунальной инфраструктуры.

	Состав программы
	Приложение №1 «долгосрочной целевой программы  " Строительство,

капитальный текущий ремонт

и техническое содержание

инженерной инфраструктуры

Кривянского сельского поселения

на 2011-2013 годы " в Кривянском сельском поселении Октябрьского района Ростовской области

	Сроки реализации Программы
	2011 – 2013 годы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	общий объем финансирования Программы составляет 1434,3  тыс.руб:

 -в 2011 г. – 433,5 тыс. рублей,  в том числе
средства областного бюджета – 0,0тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 433,5 тыс. рублей

-в 2012 г. – 904,9 тыс. рублей,  в том числе

средства областного бюджета - 600,0тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 304,9 тыс. рублей

-в 2013 г. – 494,3 тыс. рублей,  в том числе

средства областного бюджета – 333,2 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 161,1 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-Снижение затрат (себестоимости) производства энергоресурсов по:

- теплоснабжению на  40 %;

- водоснабжению на 15 % .

-Снижение уровня физического износа оборудования по:

- теплоснабжению до 15 %;

- водоснабжению до 30 % .

-Снижение количества аварийных ситуаций на:

- тепловых сетях на  90 %;

- на сетях водоснабжения на 50 % .

- Обеспечение качественных и количественных показателей коммунальных услуг в точках присоединения.

-Снижение удельного потребления энергоносителей до нормативных.

-Снижение потерь при транспортировке и выработке коммунальных услуг до нормативного уровня.

- Создание условий для участия частного бизнеса в реализации проектов модернизации и управления коммунальным комплексом .

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Мониторинг  реализации Программы осуществляет исполнительный орган муниципального образования